



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان:

بیش از ۱۶۷ میلیارد تومان تسهیلات کرونا به مشاغل لرستان پرداخت شد

صفحه ۲



رئیس دانشگاه لرستان:

نقد منصفانه باید اخلاق مدار و برای آبادانی کشور بیان شود

صفحه ۲



یادداشت

سفیدجامگانی که مانع سیاهی زندگی مردم می‌شوند

شبیفت ۲۴ ساعته دارد و می‌گوید از ساعت هفت صبح که به بیمارستان آمده باید ماسک بزند و لباس‌های مخصوص بخش کرونایی را به تن کند، خستگی در چهره‌اش نمایان است اما حرفی نمی‌زند و بسر بالین بیمار حاضر می‌شود. نامش زینب است و حدود پنج سال است که به عنوان پرستار در بیمارستان های خرم آباد فعالیت دارد، می‌گوید: در این مدت که پرستار هستم تنها چیزی که من را آزار می‌دهد مرگ بیماران آن هم در طول هفته و ماه به تعداد کم است، اما اکنون نمی‌توانیم شرایط را به خوبی درک کنیم چون هر روز شاهد زجر کشیدن بیماران و مرگ تعدادی از آنان بخاطر کرونا هستیم. بخاطر وجود ویروس کرونا بدترین شرایط را داریم چون شغل پرستار به گونه‌ای است که باید با همه بیماران ارتباط داشته باشد اما اکنون با وجود ترس که در وجودمان است باید به وظیفه خودمان عمل کنیم، اگر مردم رعایت کنند به طور یقین کار ما هم کمتر می‌شود که متأسفانه در این روزها وضعیت به حدی رو به سیاهی نهاده است که تمام تخت‌های بیمارستانی مملو از بیماران کرونایی است. می‌گوید از زمانی که کرونا شایع شده تقریباً همه همکاران به صورت شبانه روزی و شیفتی بر سر کار حاضر می‌شوند که اگر به گفته کارشناسان ۹۰ درصد مردم از ماسک استفاده کنند می‌توان این ویروس را شکست داد ولی نمی‌دانم چرا مردم دیگر به شعارهای «کرونا را شکست می‌دهیم» اهمیت نمی‌دهند، مردم دیگر مانند روزهای اول که برای کادر درمان سوت و کف می‌زدند تا خستگی از تن مان خارج شود، توجهی نمی‌کنند.

ادامه در صفحه ۴

اجرای طرح اقدام ملی مسکن در ۱۸ شهر لرستان

صفحه ۳



تیترها

محدودیت‌های کرونایی در خرم‌آباد تا اطلاع ثانوی تمدید شد

۶۴۵ پرونده

گرانفروشی در لرستان رسیدگی شد

اجرای طرح اقدام ملی مسکن در ۱۸ شهر لرستان

ماهانه ۲۰ هزار انسولین در لرستان توزیع می‌شود

خستگی دانش آموزان لرستانی در ساعت‌های طولانی کلاس‌های شاد

آغاز اعمال دور جدید محدودیت‌های کرونایی در چهار شهر لرستان

مقاومت فعال، تاب‌آوری حیرت‌انگیز، ایران قوی

گرامی داشت پدافند غیرعامل پنجم تا دوازدهم آبان ۱۳۹۹



حضرت امام خامنه‌ای (مدظله العالی)

اصرار داریم که مسئولین همه‌ی بخش‌های مختلف کشور، چه بخش‌های نظامی و چه بخش‌های غیر نظامی همکاری کامل و لازم را با پدافند غیرعامل بکنند.

روابط عمومی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان لرستان



مخزن پیش‌ساخته آب شهر خرم‌آباد به بهره‌برداری رسید

رونمایی از تجهیزات جدید شرکت آب و فاضلاب لرستان

افتتاح مخزن پیش‌ساخته آب شهر خرم‌آباد و رونمایی از تجهیزات شرکت آب و فاضلاب لرستان در هفته پدافند غیرعامل که با حضور استاندار لرستان، معاون سیاسی استاندار، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری و مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب و برخی از مدیران استانی برگزار شد.



دستگاه دیزل ژنراتور سیار، اقدامات امنیت سایبری، اقدامات تأمینی حفاظتی شامل دوربین‌های مدار بسته، دزدگیر و تأمین روشنایی اماکن شرکت و... هستند.

کرموند گزارشی از اقدامات انجام‌شده شرکت آب و فاضلاب برای مقابله با حوادث احتمالی، تمهیدات در نظر گرفته شده برای شرایط بحرانی و همچنین برنامه‌های این شرکت برای شش ماهه دوم سال ارائه کرد.

۳۰ میلیارد تومان تجهیزات پدافندی بخش آب در لرستان رونمایی شد

۳۰ میلیارد تومان تجهیزات پدافندی مربوط به حوزه تأمین و ذخیره‌سازی آب هم‌زمان با هفته پدافند غیرعامل در لرستان رونمایی شد.

استاندار لرستان در این مراسم گفت: پیش‌بینی تأمین آب شرب در سریع‌ترین زمان هنگام بروز بحران‌ها و تهدیدات انسانی و غیر انسانی، از اقدامات مهمی است که باید در نظر گرفته شود.

سیدموسی خادمی، اظهار داشت: در این راستا فعالیت‌های اثر بخشی برای

خادمی بهره‌برداری از مخزن آب شرب ۲ هزار و ۲۰۰ متر مکعبی را از دیگر اقدامات قابل توجه عنوان کرد و گفت: این مخزن با بهره‌گیری از جدیدترین روش‌ها، به صورت پیش‌ساخته طراحی و احداث شده است که امکان تأمین آب پایدار را فراهم می‌کند. وی افزود: با احداث این مخزن تأمین آب پایدار انجام و از ایجاد نوسانات در آب شرب جلوگیری خواهد شد.



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان از افتتاح مخزن پیش‌ساخته آب شهر خرم‌آباد خبر داد.

حمیدرضا کرموند، طی مراسمی در چهارمین روز از هفته پدافند غیرعامل اظهار کرد: تجهیزات و وسایل خریداری شده شرکت آب و فاضلاب رونمایی شد و همچنین یک باب مخزن پیش‌ساخته در شهر خرم‌آباد با اعتباری بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال افتتاح و بیه بهره‌برداری رسید. وی اضافه کرد: این وسایل و تجهیزات شامل یک دستگاه الکترولیز نمک طعام برای تولید آب ژاول، هشت دستگاه سامانه پایش کلر و کدورت آنلاین، ۲۴ دستگاه سامانه آب به‌صورت یک دستگاه بسته‌بندی آب به‌صورت لیوانی، ۱۳ دستگاه کامیونت تاکر، یک دستگاه کامیونت امداد و تعمیرات، ۱۶ دستگاه پمپ خودمکش فاضلاب، چهار

ابتلای بیش از ۳۸ هزار شهروند لرستانی به کرونا

سرپرست معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: ۳۸ هزار و ۱۴۳ نفر از شهروندان این استان تا سوم آبان ماه به کرونا مبتلا شده‌اند. مریم کوشکی افزود: از ابتدای شیوع ویروس تاکنون در مجموع ۱۱۲ هزار و ۲۸۱ نمونه به آزمایشگاه‌های استان ارسال شده است.

وی با بیان اینکه جواب ۱۰۹ هزار و ۸۸۵ نمونه از سوی آزمایشگاه‌ها داده شده است عنوان کرد: نمونه‌های مثبت کرونا در استان تاکنون ۳۸ هزار و ۱۴۳ مورد بوده است که از این تعداد ۷۴۵ نفر جان خود را از دست داده‌اند.

دبیر ستاد مبارزه با کرونا دانشگاه علوم پزشکی لرستان تعداد نمونه‌های منفی را ۷۱ هزار و ۷۲۸ مورد عنوان کرد و گفت: ۲ هزار و ۳۹۶ نفر نیز در انتظار دریافت پاسخ تست کرونا هستند. لرستان هم اکنون در وضعیت قرمز شیوع کرونا است که چهار شهر آن شرایط فوق حاد دارند، ۲ شهر آن نیز در وضعیت بحرانی هستند و تمام محدودیت‌های کرونایی تا جمعه نهم آبان ماه در این استان تمدید شده است.

۱۴۸ واحد متخلف آرد و نان در لرستان جریمه شدند

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان گفت: ۱۴۸ واحد متخلف نانوايي و کارخانه آرد استان در قالب برگزاری آزمایش نظارت بر چرخه تامین آرد و نان شناسایی و جریمه شدند.

حجت‌الله بیرانوند با اعلام این خبر افزود: در این آزمایش یکهزار و ۵۰۰ واحد نانوايي و ۱۳ کارخانه آرد توسط گشت‌های مشترک نظارتی با مشارکت سازمان صنعت، معدن و تجارت، دانشگاه علوم پزشکی، تعزیرات حکومتی و تشکلهای صنفی بازرسی شد.

وی با اشاره به معرفی ۱۴۸ واحد متخلف به مراجع قانونی اظهار داشت: در این راستا یکهزار و ۱۳ کیسه آرد یارانه‌ای قاچاق و خارج از شبکه نیز کشف و ضبط و سه‌مهمه ۱۰ واحد نانوايي نیز کسر شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی لرستان اظهار داشت: علاوه بر بازرسی از نانوايي‌ها، کارخانه‌های تولید و پیمانکاران حمل آرد استان در این آزمایش، اطلاعات کامل واحدهای نانوايي در غالب چک لیست‌های مربوطه دریافت و ثبت شد. بیرانوند تاکید کرد: این آزمایش به طور متناوب در استان اجرا می‌شود. بیش از ۲ هزار واحد نانوايي در لرستان فعال است که از این تعداد، ۵۳۹ واحد در خرم آباد مستقر هستند.

کرونا و مساله ابتلای خانوادگی

پس از حضور هشت ماهه کرونا در کشور و با ورود به میانه‌های فصل پاییز، این بیماری قوی تر از قبل در حال جولان دادن است. ابتلای ۶ هزار و ۹۶۸ نفر و جان باختن ۲۴۶ نفر طی ۲۴ ساعت گذشته نشان دهنده قدرت سرایت دهنده‌گی قوی این ویروس است. آنهم در شرایطی که مسوولان وزارت بهداشت و درمان کشور خبر از خانوادگی شدن ابتلا به این بیماری می‌دهد.

هم اکنون در دنیا ثابت شده است اگر دو نفر کنار یکدیگر باشند و ماسک نزنند، چنانچه یکی از آنها مبتلا به کرونا باشد، با یک سرفه یا عطسه میلیون‌ها ویروس را در هوا پخش می‌کند و فرد مقابل نیز با احتمال ۹۵ درصد مبتلا می‌شود. این درحالی است که اگر ماسک بزنند، احتمال ابتلای طرف مقابل به ۱.۵ درصد می‌رسد. بنابراین رعایت استفاده از ماسک از سوی مردم بسیار مهم و موثر است.

همراهی مردم و مسئولین در کنار همدیگر یکی از موثرترین راهکارهای کنترل ویروس کرونا محسوب می‌شود، همکاری که در ابتدای ورود این بیماری به کشور در عالی ترین حالت خود قرار داشت و در کنار رعایت نکات بهداشتی و استفاده از ماسک، رعایت فاصله اجتماعی چه بصورت در خانه ماندن و چه بصورت به تعلق در آوردن برخی مناسک و آیین‌ها، موج اولیه مهار شد. اما مشکل از آنجا آغاز شد که در خانه ماندن‌های طولانی هزینه بر بود و زیرساخت‌های موجود اقتصادی، اقتضای خانه نشینی بیش از آن را نمی‌داد و از بین دو راهی نان و جان که سر راه مردم قرار داشت، ناگزیر نان برگزیده و فعالیت‌های شغلی و اجتماعی از سر گرفته شد که به همان نسبت عادی انگاری کرونا بیشتر شد و همراهی مردم و مسئولین در مهار بیماری به حداقل رسید.

در حالیکه مسئولین بهداشت و درمان همچنان بر همراهی مردم یک جامعه بعنوان مهمترین عامل کنترل بیماری در شرایط همه‌گیری ویروس تاکید دارند عملاً آن همراهی لازم رعایت نمی‌شود چه از سوی مردم با عدم رعایت دستورالعمل‌ها و چه از سوی مسئولین که گاه به نظر می‌رسد، تنها راه را توصیه اخلاقی به مردم می‌دانند فارغ از اینکه عملاً باید سخت‌گیری‌های بیشتری اعمال شود تا بتوان همراهی مورد نظر را بدست آورد.

با حضور وزیر رفاه و رئیس سازمان بهزیستی:

سامانه دیدبان کشور بصورت ویدئو کنفرانس افتتاح شد



با راه اندازی سامانه دیدبان نظارت و مراقبت مستقیم و مستمر بر نحوه عملکرد مراکز و واحدهای تابع بهزیستی به جامعه هدف بوجود خواهد آمد و مددجویان می‌توانند از طریق این سامانه مطالبات و شکایات خود را پیگیری نمایند. مدیرکل بهزیستی لرستان در آئین رسمی افتتاح سامانه دیدبان که بصورت همزمان در سراسر کشور، در قالب ویدئو کنفرانس و با حضور وزیر رفاه و رئیس سازمان

بهزیستی کشور برگزار شد، با اشاره به شرایط ناگوار کنونی جامعه و شیوع ویروس کرونا و نیز سرعت جنون آمیز ابتلا و مرگ و میر بوسیله این ویروس گفت: سازمان بهزیستی های سازمان حمایتی و متولی سلامت اجتماعی است و با توجه به گستردگی وظایف، به طیف وسیعی از افراد جامعه در رده های سنی مختلف از شیرخوار تا سالمند ارائه خدمت می‌کند. و لذا افتتاح این سامانه یک اتفاق خوب و مثبت خواهد بود و مثل یک پل ارتباطی است بین مدیران بهزیستی و جامعه هدف. دکتر یاری در ادامه تصریح کرد، با راه اندازی سامانه دیدبان و در دسترس قرار گرفتن شماره تلفن ۱۴۸۲ بصورت شبانه روزی مددجویان می‌توانند مطالبات، پیشنهادات و انتقادات خود را از طریق این سامانه پیگیری نمایند. یاری هدف از راه اندازی این سامانه را نظارت دقیق و عمیق بر نحوه ارائه خدمات و مراقبت مستقیم و مستمر بر نحوه عملکرد مراکز و واحدهای تابع بهزیستی به جامعه هدف عنوان کرد و افزود، این سامانه بصورت شبانه روزی در دسترس است و مسئولین دفاتر نظارتی مانند حراست و دفتر بازرسی بر نحوه عملکرد این سامانه نظارت دارند.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان:

بیش از ۱۶۷ میلیارد تومان تسهیلات کرونا به مشاغل لرستان پرداخت شد



مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: ۱۶۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان تسهیلات کرونا به صاحبان مشاغل و کسب و کارهای آسیب دیده استان پرداخت شده است. علی آشتاب با اعلام این خبر افزود: ۲۹ هزار و ۵۱۹ فقره پرونده برای دریافت ۲۹۲ میلیارد تومان تسهیلات کرونا در لرستان تشکیل شده است. وی تصریح کرد: تاکنون ۱۹ هزار و ۶۹۱ فقره با اشتغال ۲۲ هزار و ۳۰۲ نفر در لرستان تسهیلات کرونایی دریافت کرده‌اند که در مجموع برای این تعداد پرونده ۱۶۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومن تسهیلات پرداخت شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان با اشاره به پرداخت وام تا پایان آبان ماه ادامه داد: ۹ هزار و ۸۲۸ نفر که برای دریافت وام کرونا در سامانه ثبت نام کرده اند و پرونده آنها در بانک

تشکیل شده است تاکنون این تسهیلات را دریافت نکرده‌اند.

آشتاب گفت: با توجه به مهلت پرداخت تسهیلات، متقاضیان هر چه سریعتر نسبت به تکمیل پرونده اقدام و بانک‌ها نیز شرایط را برای متقاضیان تسهیل کنند.

نماینده ولی فقیه در لرستان:

سخنان رییس جمهور فرانسه کینه‌ورزی دنیای غرب با مسلمانان را نشان داد



صلی الله علیه و آله و سلم را مورد توهین مجدد قرار

دهد و قلوب صدها میلیون مسلمان و آزاده جهان را جریحه‌دار کند.

وی گفت: اسلام‌ستیزی دیرین و پیوسته دشمنان اسلام که در چارچوب راهبردها و سیاست‌های شیطان بزرگ آمریکای جهان خوار و صهیونیسم بین‌الملل باهدف جنگ روانی علیه اسلام و مسلمین است هر روز به گونه‌های پدیدار می‌شود.

امام جمعه خرم آباد ادامه داد: قطعاً این‌گونه اقدامات در عصر جاهلیت مدرن برای تخریب چهره نورانی آخرین فرستاده خدا، ناشی از ضعف دشمنان ادیان الهی در برابر منطق مستحکم اسلام ناب محمدی (ص) بوده و طبق وعده خدا این اقدامات و دشمنی‌ها

نماینده ولی فقیه در لرستان و امام جمعه خرم آباد گفت: سخنان موهن و نژادپرستانه رئیس جمهور فرانسه بیش از هر چیز عناد و کینه‌ورزی دنیای غرب با مسلمانان را نشان داد.

حجت الاسلام و المسلمین سید احمدرضا شاهرخی در مطلبی که در اختیار رسانه‌های استان قرار گرفت در محکومیت سخنان موهن رئیس جمهور فرانسه درباره حضرت پیامبر اعظم (ص) اظهار داشت: سخن پلید شیطان‌ی بار دیگر از حلقوم یکی از مدعیان دروغین حقوق بشر بیرون آمد تا ساحت مقدس و نورانی اشرف مخلوقات عالم، رحمہ للعالمین، حضرت ختمی‌مرتبت محمد مصطفی

نقد منصفانه باید اخلاق‌مدار و برای آبادانی کشور بیان شود



انجام شده است اما انتقادات نیز باید سازنده و بدون غرض ورزی عنوان شوند. عزیزی تاکید کرد: اینگونه نقدهای

انتشار مطالبی سعی در تخریب چهره‌ها و توهین به مسولان دارند در حالی که نقد منصفانه باید اخلاق‌مدار و در جهت پیشرفت و آبادانی کشور بیان شود. رییس دانشگاه لرستان عنوان کرد: مسولان همواره باید پاسخگو و نقدپذیر باشند اما فقط نقد منصفانه و با اخلاق اسلامی می‌تواند در جهت رفع چالش‌ها و بهبود اوضاع کشور گام بردارد.

وی اظهار داشت: هیچ مدیر و مسولی نباید ادعا کند که تصمیمات و اقدامات انجام شده بدون هیچ عیب و نقصی

نقدها و ایرادات جاری در سطح کشور باید بر اساس انصاف و وجدان و در جهت بهبود امور بیان شود. وی با بیان اینکه هیچگاه نباید اجازه دهیم نقدها مغرضانه و مخرب بیان شود ادامه داد: نقد مغرضانه باعث قفل شدن کارها می‌شود و هیچ گشایشی در پی نخواهد داشت. عزیزی با تاکید بر اینکه رهنمودها و بیانات رهبر معظم انقلاب همواره فصل الخطاب تمام امور کشور است، اظهار داشت: برخی افراد در فضای مجازی با

رییس دانشگاه لرستان با تاکید بر اینکه نقد مخرب و مغرضانه هیچ دستاوردی برای کشور ندارد، گفت: نقد منصفانه باید اخلاق‌مدار و در جهت پیشرفت و آبادانی کشور بیان شود. خسرو عزیزی با تاکید بر اینکه نقدها باید بر اساس اخلاق اسلامی و منصفانه بیان شود، افزود: رهنمودهای اخیر رهبر معظم انقلاب در نفی هتک حرمت مسولان، خط بطلانی بر بی اخلاقی‌ها بود. این استاد دانشگاه اظهار داشت: بیان

دور از انصاف و تخریب کننده باعث سواستفاده دشمنان خواهد شد و نتیجه مثبتی برای کشور و ملت به دنبال نخواهد داشت.

وی اظهار داشت: بزرگان، علما و روحانیون همیشه تاکید بر رعایت دستورات و شئون دینی و اسلامی دارند چراکه رفتار و گفتار سازنده تاکید اسلام و بزرگان است.

رییس دانشگاه لرستان گفت: نقد مغرضانه جز تضعیف دولت و نظام هیچ حاصلی برای ملت نخواهد داشت.

تشکیل ۱۰۰ پرونده

تخلف سوزاندن کاه و کلش مزارع در لرستان



مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: در سال جاری ۱۰۰ پرونده تخلفاتی آتش زدن کاه و کلش توسط کشاورزان و بهره برداران در این استان تشکیل شده است. الهام برنا بیان کرد: سوزاندن هرگونه کاه و کلش مزارع توسط بهره برداران کشاورزی براساس ماده ۲۰ قانون هوای پاک مصوب سال ۹۶ ممنوع است و طبق ماده ۱۹ قانون مجازات اسلامی متخلفان محکوم به پرداخت ۲ تا هشت میلیون تومان جزای نقدی می‌شوند.

وی با بیان اینکه بر اساس مواد ۴۵ و ۴۷ قانون حفاظت جنگل‌ها و مراتع همچنین برای متخلفان جزای حبس نیز در نظر گرفته می‌شود، اظهار داشت: جزای حبس این افراد در ماده ۴۵ بین ۲ ماه تا یک سال و نیم و طبق ماده ۴۷ حدود ۲ تا هشت سال است. وی تاکید کرد: بر اساس ماده ۳۰ قانون مدیریت پسماند نیز هرگونه سوزاندن پسماند ممنوع است و مجازات‌های خاص برای متخلفین در نظر گرفته می‌شود. وی

وی افزود: چنانچه سرویس، نگهداری مستمر و بازرسی ادواری سالانه برای آسانسورها انجام نشود و حادثه‌ای برای استفاده‌کنندگان رخ دهد عواقب ناشی از حوادث بر عهده مدیر یا مالک ساختمان می‌باشد. مدیرکل استاندارد لرستان بیان کرد: بایستی بازرسی ادواری از شاخص‌های ایمنی و عملکرد آسانسورها دست کم هر سال یک بار توسط شرکت‌های بازرسی مجاز و تایید صلاحیت شده سازمان ملی استاندارد انجام شود.

قنبریان گفت: شهروندان، مدیران دستگاه‌های اجرایی و اماکن عمومی ضمن توجه ویژه به این موضوع، با انعقاد قرارداد با شرکت‌های نصاب (تعمیرکاران مجاز)، سرویس و نگهداری ماهانه آسانسور را در دستور کار خود قرار دهند.

مدیرکل استاندارد لرستان اضافه کرد: تاییدیه ادواری اولیه ایمنی ۲۸۸ دستگاه آسانسور نیمه نخست امسال در استان صادر شده است.



مدیرکل استاندارد لرستان نسبت به بی‌توجهی برخی مالکان و بهره‌برداران آسانسورها در خصوص تعمیر، نگهداری ماهانه و بازرسی سالانه هشدار داد.

مرضیه قنبریان با اعلام این مطلب افزود: بیشتر حوادث آسانسور مربوط به انجام نشدن سرویس، نگهداری ماهانه و بازرسی سالانه پس از اخذ تاییدیه استاندارد است.

ماهانه ۲۰ هزار انسولین در لرستان توزیع می‌شود

منتخب و با دفترچه درمانی به بیماران عرضه می‌شود. وی با بیان اینکه فهرست داروخانه‌های منتخب برای توزیع انسولین در استان اعلام می‌شود، تصریح کرد: بیماران دیابتی انواع مختلف انسولین را دریافت می‌کنند و تاکنون نیز کمبودی وجود نداشته است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: یک ماه گذشته وقفه‌ای در تولید انسولین بیماران دیابتی کشور ایجاد شده ولی اقدامات کنترلی در استان طی سه ماه قبل صورت گرفته بود که با پیشگیری از فروش آزاد، الزام به خرید از طریق دفترچه درمانی و داروخانه‌های منتخب، کمبود انسولین در استان رخ نداد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: ماهانه ۲۰ هزار انسولین برای بیماران ۳۴ هزار بیمار دیابتی استان توزیع می‌شود. محسن اسدبیکو اعلام کرد: تعداد کمی از این افراد نیاز به استفاده از انسولین دارند و مابقی از داروهای دیگر برای کنترل این بیماری استفاده می‌کنند.

وی اظهار داشت: اکنون کمبود انسولین در استان وجود ندارد اما برخی از بیماران دیابتی تمایل دارند تا از یک برند خاص انسولین استفاده کنند در حالی که برندهای آنها فرقی نمی‌کند چرا که همه این انسولین‌ها مورد تایید است.

اسد بیکو ادامه داد: انسولین‌ها در داروخانه‌های

تعداد پاسگاه‌های محیط‌بانی لرستان بیش از ۲ برابر شد

رییس سازمان جهادکشاورزی لرستان گفت: نیاز آبی ۱۰۰ هزار هکتار زمین کشاورزی استان دست کم ۲.۵ میلیارد متر مکعب است.

اسفندیار حسنی مقدم در جلسه کمیته بهره‌وری از منابع آبی، مهم‌ترین چالش بخش کشاورزی استان را تامین منابع آب برشمرد.

وی اظهار داشت: کشاورزان دیم کار استان در مناطقی به دلیل نبود بارش به موقع و مشرب نشدن زمین‌های کشاورزی، تولید اقتصادی ندارند و در مواردی نیز متضرر می‌شوند که بر همین اساس تخصیص ۲.۵ میلیارد متر مکعب آب برای استان نیاز است.

وی تصریح کرد: در صورت تحقق این امر، دست

محدودیت‌های کرونایی در خرم آباد تا اطلاع ثانوی تمدید شد

فرماندار خرم آباد گفت: با توجه به وضعیت شیوع ویروس کرونا در شهرستان خرم آباد محدودیت‌ها تا اطلاع ثانوی در خرم آباد تمدید و در صورت بهبود اوضاع اطلاع رسانی خواهد شد.

جعفر طولابی در جلسه فوق العاده ستاد ملی مبارزه با کرونای شهرستان خرم آباد با حضور روسا و مدیران دستگاه های اجرایی افزود: با توجه به اینکه شهرستان خرم آباد خوشبختانه هنوز به مرحله بحرانی کرونا نرسیده است، مشاغل سه و چهار آن باید محدودیت هایی داشته باشد که اگر به نقطه حاد برسیم تعطیلی بازار و گروه شغلی دو را هم خواهیم داشت که امیدواریم به این مرحله نرسیم.

طولابی گفت: در مجموع سه گروه مشاغل باید در شهرستان ها تعطیل شود که البته

گروه شغلی شماره دو مربوط به شهرستان هایی که وضعیت کرونایی در آنها حاد است اما خرم آباد هنوز به این نقطه نرسیده است، مانند پاساژها و واحدهای صنفی غیر مواد غذایی، اما گروه سه که شامل دانشگاه ها، مدارس، حوزه علمیه، زبان سراها، آموزشگاه های فنی و حرفه ای، کتابخانه ها و مهد های کودک، استخرهای سرپوشیده، موزه، باغ موزه، وسایط حمل و نقل درون و برون شهری، سینماها، تالارهای پذیرایی، سالن های زیبایی، آرایشگاه های زنانه، مساجد و مصلی ها و برگزاری آزمون های حضوری باید همه اینها اعمال محدودیت شود، تعطیل شده و نظارت لازم صورت گیرد.

وی ادامه داد: گروه شغلی شماره چهار شامل برگزاری مراسم مذهبی، اجتماعی و

فرهنگی باید از فعالیت آنها جلوگیری شود و باشگاه های ورزشی و اماکن متبرکه همه باید تعطیل شود همچنین کافه ها، قهوه خانه و چایخانه ها، باغ وحش و شهر بازی ها، مراکز تفریحی و گردشگری تا اطلاع ثانوی تعطیل باشد. فرماندار خرم آباد با بیان اینکه این مصوبات ستاد کرونای شهرستان خرم آباد لازم الاجرا است و گزارش ها باید به فرمانداری ارائه شود. چنانچه کوتاهی از سوی مسئول دستگاه گزارش شود باید پاسخگو باشد، همچنین گروه های نظارتی به صورت شیفت بندی فعال شود و با قاطعیت با متخلفان هم برخورد کنند.

تشکیل جلسه فوق العاده ستاد کرونا
وی در ادامه اظهار داشت: به دلیل شرایط حاد کرونایی و مشکلات و تهدیدات ناشی



از این ویروس منحوس جلسه ستاد مبارزه با کرونای شهرستان به صورت فوق العاده برگزار شده است تا برای تشدید نظارت ها و اعمال محدودیت هایی لازم را برای شهرستان داشته باشیم و باید برای رفع نگرانی همه دستگاه ها هم پای کار باشند.

۷۵ درصد نهاده مرغداری های لرستان با ارز دولتی تامین شد



رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: ۷۵ درصد نیاز نهاده های مرغداری لرستان با ارز دولتی تامین شده و به صورت عادلانه در اختیار تولیدکنندگان قرار گرفته است. اسفندیار حسینی مقدم در جلسه ستاد تنظیم بازار استان افزود: بنابراین مرغداری ها در پایان هر دوره پرورش، موظف به عرضه مرغ

زنده به قیمت مصوب هر کیلوگرم ۱۴ هزار و ۴۰۰ تومان ترجیحا به کشتارگاه ها هستند. وی تاکید کرد: در صورت عرضه نکردن مرغ و ارسال آن به خارج از استان، فهرست مرغداران در اختیار معاونت بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت قرار و برخورد های حکامیتی صورت می گیرد. رییس سازمان جهاد کشاورزی لرستان تصریح کرد: خروج هرگونه مواد خام دام سنگین، سبک، مرغ زنده و کشتار شده از استان تا اطلاع ثانوی ممنوع است و مرغداری ها موظف هستند در قبال دریافت

نهاده های دان، مرغ زنده را به شهرستان حوزه خود تحویل دهند. حسینی مقدم گفت: انتظار می رود مرغداران جهت پایداری تولید و بهره مندی از حمایت های جهاد کشاورزی همراهی و همکاری لازم را در اجرای مصوبات ستاد تنظیم بازار داشته باشند و اتحادیه مرغداران نیز باید تحویل مرغ زنده به کشتارگاه ها را پیگیری کند. وی افزود: شرکت پشتیبانی امور دام استان نیز پیگیری تخصیص روزانه ۴۰ تن مرغ منجمد را انجام دهد و تا ۱۵ آبان ماه حدود ۵۰۰ تن مرغ منجمد را توزیع کند که اولویت توزیع باید در محله های کم بضاعت باشد. مصرف سالانه گوشت مرغ در لرستان ۵۰ هزار تن و تولید ۶۲۵ واحد مرغداری استان نیز بیش از ۷۰ هزار تن است که در هر دوره جوجه ریزی ۳۵ کیلوگرم ذرت و ۱۵ کیلوگرم سویا برای پرورش مرغ تامین می شود.

۶۴۵ پرونده گرانفروشی در لرستان رسیدگی شد



مدیرکل تعزیرات حکومتی لرستان گفت: ۶۴۵ فقره پرونده تخلف گرانفروشی واحدهای صنفی استان از ابتدای سال جاری تاکنون بررسی و صدور حکم شده است. حمیدالقاسی مهر بیان کرد: با توجه به مصوبات جلسه تنظیم بازار و اعلام قیمت از سوی متولیان امر، هیچ صنفی حق عرضه کالا با قیمت

بالتر از نرخ مصوب را ندارد و در صورت مشاهده تخلف، برخورد قاطع و قانونی با همکاری دادستانی انجام خواهد شد. وی با تاکید بر اینکه بدون هیچ تعارف و اغماضی با افراد سودجو برخورد خواهد شد اظهار داشت: ۶۴۵ فقره پرونده گرانفروشی نیمه نخست امسال بررسی و منجر به صدور بیش از ۲۲۲ میلیون تومان جریمه برای واحدهای متخلف استان شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی لرستان اضافه کرد: ۶ ماه نخست امسال ۲ هزار مورد بازرسی از واحدهای

صنفی استان انجام شده است. القاسی مهر اظهار داشت: گشت های مشترک تعزیرات حکومتی با همکاری دیگر دستگاه های نظارتی روزانه در سطح شهر و بازار لرستان فعال هستند که در صورت لزوم علاوه بر جریمه های نقدی و تعزیراتی، برده تخلفاتی بر سردرب محل فروش نیز نصب می شود. وی ادامه داد: شهروندان می توانند جهت اعلام هرگونه تخلف واحدهای صنفی با سامانه ۱۳۵ تعزیرات حکومتی و ۱۲۴ سازمان صنعت، معدن و تجارت تماس بگیرند. وی بیان کرد: پایش و نظارت بازار استان در قالب طرح مبارزه با گرانفروشی و با هماهنگی گشت های مشترک بازرسان صنعت، معدن و تجارت، قاضی تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف، پلیس اماکن و بهداشت انجام می شود. بیش از ۵۱ هزار پروانه کسب واحدهای صنفی در لرستان صادر شده است.

اجرای طرح اقدام ملی مسکن در ۱۸ شهر لرستان



۶ هزار واحد آن که توسط مردم ساخته شده تاکنون افتتاح شده است. به گفته وزیر راه و شهرسازی، ۴۰۰ هزار نفر که تعهد و وعده دولت و مقام معظم رهبری بوده است، از محل قرار گیری واحد مسکونی خود در پروژه های تعریف شده آگاه خواهند شد و در این میان اگر پروژه تکمیل شده باشد، متقاضی واحد مسکونی را تحویل می گیرد و در غیر این صورت، در جریان مراحل تولید قرار خواهد گرفت. آیین بهره برداری و شروع عملیات اجرایی طرح های ملی وزارت راه و شهرسازی در قالب ۵۹ اقدام ملی مسکن و «مسکن مهر» در سراسر

کشور اول آبان ماه با ارتباط تصویری حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس جمهوری برگزار شد. این طرح ها شامل ۱۱ هزار و ۵۶۰ واحد مسکونی طرح اقدام ملی مسکن در هشت استان و بافت های فرسوده، ۴۰ هزار و ۱۸۰ واحد مسکن مهر و همچنین آغاز عملیات اجرایی ۱۵۷ هزار واحد مسکونی در قالب تفاهم نامه ها و طرح اقدام ملی مسکن است. واگذاری زمین برای ۱۳۵ هزار واحد مسکونی برای واجدین شرایط طرح اقدام ملی مسکن و معرفی ۲۵۲ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی به واجدین شرایط این طرح از دیگر بخش های برنامه امروز بود: برای اجرای این طرح ها ۲۴۶ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام و با اجرای آن برای یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر اشتغال ایجاد شده است. در استان لرستان نیز اقدامات خوبی صورت گرفته است که طبق آمارها در ۶ شهر کوچک اولویت بندی ها و مراحل اجرایی آن آغاز شده است. اگرچه وزیر راه و شهرسازی پیشتر اعلام کرده بود که این طرح تا سال ۱۴۰۰ به اتمام می رسد اما در مسؤلان استانی برای تسهیل مراحل آن

اهدای سه هزار جلد کتاب به کتابخانه های لرستان



مدیرکل کتابخانه های عمومی لرستان گفت: سه هزار جلد کتاب در راستای پوشش اهدای کتاب، اهدای آگاهی به کتابخانه های استان اهدا شد. فرشته طهماسبی اعلام کرد: علاوه بر اینکه اهدا کتاب عامل مهمی در ترویج فرهنگ کتابخوانی است منابع جدیدی نیز در اختیار کتابخانه های استان قرار گرفت. وی اظهار داشت: کتاب های اهدایی از طرف حوزه هنری لرستان متعلق به انتشارات سرور و در موضوعات ادبیات، تاریخ، فرهنگ و هنر برای سه رده سنی کودک، نوجوان و بزرگسال است که پس از تایید کارشناسان، قفسه کتابخانه های عمومی استان قرار می گیرد. طهماسبی عنوان کرد: پوشش اهدای کتاب، اهدای آگاهی از طرح های نهاد کتابخانه های عمومی کشور است

شیرینی فروشی، آب میوه و بستنی فروشی، مراکز تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشتری، آرایشگاه مردانه، بازار فروش خودرو، مراکز شماره گذاری اتومبیل، فرش و موکت فروشی، اسباب بازی فروشی، فروش لوازم خانگی، خدمات چاپ دیجیتال، تزیینات داخلی ساختمان، کادویی فروشی، عمده فروشی و خرده فروشی پوشاک، پارچه فروشی، آتلیه و عکاسی، مشاور املاک، پرده سرا، فروش میلمان، فروش کیف و کفش، فروش لوازم التحریر، خیاطی، خرازی، فروشگاه لوازم آرایشی و بهداشتی، شیرینی پزی، خشکبار و آجیل فروشی می شوند. مشاغل گروه سوم شامل دانشگاه ها، مدارس، حوزه های علمیه، آموزشگاه های فنی و حرفه ای و زبان سراها و سایر آموزشگاه ها و کتابخانه ها، مهد های کودک، استخر های سرپوشیده، سینما و تئاتر و مراکز مشابه، موزه و باغ موزه، تالارهای پذیرایی، آرایشگاه های زنانه و سالن های زیبایی می شوند.

می دهد، دولت با در اختیار گذاشتن زمین، سعی دارد که قیمت زمین را برای اقشار میانی و بعضا اقشار کم درآمد کنترل کند. در این راستا دولت با انبوه سازی، هزینه های ساخت را کنترل می کند تا دسترسی اقشار نیازمند به مسکن تا حدودی آسان تر شود. دولت با اجرای طرح اقدام مسکن ملی کمک به ایجاد اشتغال در کشور را از اهداف اجرای طرح می داند و در نهایت هدایت نقدینگی های سرگردان و سرمایه های خرد به یک بخش مولد اقتصادی به عنوان چهارمین هدف دولت در راستای اجرای این طرح است. محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی نیز پیشتر در این باره گفته بود که دولت به وعده خود برای ساخت مسکن ویژه ۴۰۰ هزار متقاضی عمل کرده است. وی می گوید: بخش مهمی از این واحدها در بافت فرسوده قرار گرفته که برای رفع مشکلات نیاز به حرکت مردم با مشاوره دادن و تسهیل گری است و نقش مهم شهرداری ها در این موضوع نیز حائز اهمیت است. اسلامی ادامه داد: از ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر معرفی شده برای سهم ۱۰۰ هزار واحد، حدود

آغاز اعمال دور جدید محدودیت های کرونایی در چهار شهر لرستان

۴۳ شهر کشور در جدیدترین آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به عنوان مناطق حاد کرونا شناسایی شده اند که لرستان با چهار شهر، در رده سوم این فهرست قرار گرفته است. در حالی که نسبت به سایر استان های بزرگ، دارای شهرها و جمعیت کمتری است اما در پیک (اوج) سوم شیوع کرونا در میان استان های همجوار بیشترین شهرستان با وضعیت فوق حاد را دارد.

آذربایجان شرقی با ۶ و اصفهان با پنج شهرستان حاد کرونا اول و دوم این جدول هستند و لرستان با چهار شهرستان از مجموع شهرستان های ۱۱ گانه پس از این استان ها قرار گرفته است. هر چند اعلام کمبود تجهیزات بیمارستانی از سوی مسؤلان شهرهایی همچون پلدختر عامل حاد شدن شرایط در این شهرستانها بیان شده اما بدون شک برگزاری مراسم سنتی ازدواج و عزاداری، در خانه لرستانی ها

با شهدا

یادی از شهید عبدالحسین کردی



نام: عبدالحسین
نام خانوادگی: کردی
تاریخ شهادت: ۶۵/۱۰/۴
محل شهادت: شلمچه
شهرستان: بروجرد

فرازهایی از وصیت نامه شهید عبدالحسین کردی
پروردگارا! تو می دانی به یگانگی و وحدانیت اعتقاد دارم و تنها تو را می ستایم و از تو یاری می جویم. و تنها به تو پناه می برم از شر هر شیطانی. و شهادت می دهم که دین اسلام بر حق است و شهادت می دهم که محمد (ص) بنده و فرستاده توست و شهادت می دهم که علی با یازده فرزندش امام و پیشوایان ما هستند و مسلک و مرام آنان را الگو در دنیای خود قرار می دهیم. تا آخرت من در کنارتان باشیم. اللهم رزقنی توفیق شفاعت محمد (ص) و آل محمد . خدایا من بنده ضعیف و ناتوان توام و هرگز حقوق بندگی ام را رعایت نکردم. تو بزرگواری کردی، من سرکشی، تو مهربانی کردی، من مغرور شدم. تو عنایت کردی، من اعتنا نکردم. تو وفا کردی من جفا کردم. تو نعمت دادی من کفران کردم و غافل بودم.

حالا از تو می خواهم بار دیگر دست بنده ات را بگیری و از او راضی شوی و جزء بندگان خودت قرار دهی، که بنده تو بودن را می خواهم. عیبهایم را ببوشانی و رسوایم نکنی زیرا تو ستار العیوبی به من رحم کن زیرا که تو ارحم الراحمینی گناهانم را نادیده بگیر که غفار الذنوبی و به فریادم رس زیرا که تو غیاث المستغیثینی و در دلم نور خود را برافشانی زیرا که تو نورالمستوحشینی.

خدایا از تو می خواهم که با غفرانت با من رفتار کنی نه با عدلت که طاقت عذابت را ندارم خدایا اگر مرا به خاطر نافرمانیهایم سرزنش کنی هر چند که خود را مستحق مذمت می بینم از تو می خواهم ببوشانی آنچه بر من گذشتت و مرا مورد عفو خود قرار دهی من که شرمنده ام در حضور تو و شرمندگیم، اجازه سخن گفتن را نمی دهم پس تو خود دستم را بگیر. حال که توفیق حضور در جبهه ها را به من دادی مرا خالص گردان و دست رضایت را به سوی من دراز کن از تو می خواهم مرا نجات دهی و تنها هستم را که آن هم از آن توست در راهت فدا کنم و به آن مینا و منشا و صیانت برسم زیرا که جز تو خدایی ندارم.

امت شهید پرور و مسلمان: سنگینی بار مسئولیت بر دوش شما رهروان به حق علی (ع) است و از میان شما زمندگانی (برای خدا) سنگینی این بار را بر دوش می کشانند و الله گویان بر قلب کفر می تازند و هر بار قدری از جان پلیدش را می گیرند پس این سیل خروشان را هرگز نگذارید از حرکت باز ایستد. با اتفاق جان و مالتان اولاً به تکلیف خود جامه عمل ببوشانید و دلاورانه پوزه جنایتکاران را به خاک مالیده و پیروزی و نصر را نصیب خودتان گردانید و منزل ابدی خود را آباد کنید و از همه بالاتر سبب خشنودی خدا شوید تا رحمت او بر شما فرود آید و شما را از شر شیطان محفوظ دارد.

باری پدرم که عمری در کنار تو بودم و هرگز نتوانستم کوچکترین خدمتی به تو بکنم بلکه سبب ناراحتی تو شدم نه تنها عصای پیریت نبودم بلکه خود سنگینی بودم که قد خمیده ات و بدن نرجوت را فشردم. امیدوارم و عاجزانه از تو می خواهم که مرا ببخشی من مدیون تو بودم و هرگز دین تو را ادا نکردم. مادرم که نیز شیره جانت را به من دادی و به قول برادر شهیدم (حمید) این نتیجه این شیر پاک و دستان پینه بسته پدرم بود شما را به منزلگاه عاشقان (کربلا) کشاند، امیدوارم که تو نیز مرا ببخشی شیرت را حلالم کنی از تو می خواهم که صبر کنی و ارزش خود را نادیده نگیری و هر چند می دانم که کشته شدن من برایتان سخت است اما بدانید از موقعی که برادرم شهید شد من دیگر آرامش نداشتم چون او نزد خدایش ارزشمند بود بارها با او حرف زدم و درد دل کردم.

وصیت میکنم که بچه هایم را همسرم بزرگ کند و دستشان را در دست افراد نیکو وارسته با تقوا و پیرو خط امام بگذارد. و فرزندی که در راه دارم اگر دختر بود زینب و اگر پسر بود میثم نامگذاری کند و نیز به آنها بگویند که پدرشان پیرو حسین (ع) و مطیع رهبر (امام خمینی) بود و در راه انجام تکلیف کشته شد.

وصیت میکنم که خانه ام برای همسرم بماند تا فرزندانم بعد از تشکیل خانواده کانونی داشته باشند تا به آنجا روی آورند و مورد طعنه و زخم زبان دشمنان واقع نشوند.

از همه شما بستگان نزدیکم می خواهم که راضی به رضای خدا باشید و هرگز از کشته شدنم شاکی نباشید گریه و زاری کم کنید و صورت و مویه نکنید که رضای خداوند در آن نیست و همگی مرا عفو کنید تا خدا نیز مرا عفو کند.

السلام علی عباد الله الصالحین

آنان که به عشق دوست پا بند شدند خود را بشکستند و هم دست شدند تا فانی فی الله شدند از دل و جان رستند ز قید هستی و هست شدند



خستگی دانش آموزان لرستانی در ساعات طولانی کلاس‌های شاد



مجازی شود. آنان با نام کلاس‌های درس باید ساعت در فضای مجازی به گوشی‌های هوشمند به انتظار ارسال فیلم آموزش و یا پرسش و پاسخ معلمان چشم بدونند. غوطه ور شدن در فضای مجازی و سر از بیره در آوردن دانش آموزان اتفاقی دور از ذهن نیست از طرفی خانواده‌ها نیز در این ساعات به دلیل برگزاری کلاس‌ها در فضای مجازی نظارت چندانی بر دانش آموزان ندارند و اینگونه است که سلامت جسم و روح آنان به مخاطره خواهد افتاد. اعتراض بسیاری از والدین و خانواده‌ها به طولانی شدن ساعات آموزش در شبکه شاد و نتیجه‌ای بسیار کمتر از ساعات طولانی حاصل آموزش‌های یک ماهه در شبکه شاد است که البته این تنها یکی از مشکلات آموزش‌های مجازی در سال تحصیلی جدید است و ضعف شبکه شاد و قطعی بیشتر اوقات و سایر نواقص مطالب دیگر است که به طولانی بودن مباحث نیازمند پرداختن در زمان‌های دیگر است.

ساعات طولانی آموزش‌ها در شبکه شاد علاوه بر اینکه در یک ماه گذشته دانش آموزان را به دلیل لزوم دنبال کردن کلاس‌ها دچار مشکلات جسمی همچون سردرد و چشم درد و دیگر عوارض کرده است و تهدیدی بزرگتر همچون وارد شدن به فضای غیرمجازی کرده است که بسیاری از خانواده‌ها از این وضعیت ناراضی کرده است. مادر یک دانش آموز مقطع ابتدایی در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: علاوه بر اینکه در یک ماه گذشته چندین ساعت مختلف مجازی شود. آنان با نام کلاس‌های درس باید ساعت در فضای مجازی به گوشی‌های هوشمند به انتظار ارسال فیلم آموزش و یا پرسش و پاسخ معلمان چشم بدونند. غوطه ور شدن در فضای مجازی و سر از بیره در آوردن دانش آموزان اتفاقی دور از ذهن نیست از طرفی خانواده‌ها نیز در این ساعات به دلیل برگزاری کلاس‌ها در فضای مجازی نظارت چندانی بر دانش آموزان ندارند و اینگونه است که سلامت جسم و روح آنان به مخاطره خواهد افتاد. اعتراض بسیاری از والدین و خانواده‌ها به طولانی شدن ساعات آموزش در شبکه شاد و نتیجه‌ای بسیار کمتر از ساعات طولانی حاصل آموزش‌های یک ماهه در شبکه شاد است که البته این تنها یکی از مشکلات آموزش‌های مجازی در سال تحصیلی جدید است و ضعف شبکه شاد و قطعی بیشتر اوقات و سایر نواقص مطالب دیگر است که به طولانی بودن مباحث نیازمند پرداختن در زمان‌های دیگر است.

بهرامی با بیان اینکه با توجه به شرایط کنونی تعریف آموزش باید براساس زیست بوم جدید باز تعریف شود، عنوان کرد: در این شرایط باید زندگی و تمام ضروریات آن را باز تعریف و بازبینی کنیم و تا بتوانیم نهایت حراست و نگهداری را از سلامت خود و افراد جامعه داشته باشیم. وی با اشاره به اینکه از ۲ هفته پیش با مصوبه ستاد استانی مقابله با ویروس کرونا تمام کلاس‌های درس استان بصورت غیرحضوری برگزار می‌شود اظهار داشت: در این راستا معلمان استان از طریق آموزش‌های غیرحضوری و برگزاری کلاس‌های درس در بستر شبکه شاد به آموزش می‌پردازند و کادر اداری مدارس نیز بصورت یک روز در میان و با ظرفیت ۵۰ درصد نیروها فعالیت می‌کنند. وی با بیان اینکه هرگونه تصمیم‌گیری در خصوص فعالیت مدارس بر اساس مصوبات ستاد استانی مقابله با کرونا اتخاذ می‌شود، اضافه کرد: در مدت ۲ هفته پیش رو بازدیدهای مستمر در مدارس استان انجام خواهد شد و تلاش می‌شود که تمام تمهیدات لازم برای مدرسی که دارای شرایط آموزش‌های حضوری بر اساس چک لیست دانشگاه علوم پزشکی استان هستند، فراهم شود. بهرامی با اشاره به کلاس‌های کم جمعیت در مناطق دور افتاده استان و مشکلات عدم امکانات لازم برای برگزاری کلاس‌های غیرحضوری در این مناطق یادآور شد: تلاش می‌شود که پس از ۲ هفته در صورت مصوبه ستاد استانی مقابله با کرونا کلاس‌های درس در این مناطق بصورت حضوری برگزار شود.

داشت: به بهانه دور نگه داشتن دانش آموزان از خطر ویروس کرونا نباید آنها را در ساعات طولانی در فضای مجازی غوطه ور کرد. وی ادامه داد: در حالیکه می‌توان در ساعات کمتر و مفیدتری آموزش‌های لازم را در اختیار دانش آموزان قرار داد اما ساعات طولانی آموزش مجازی علاوه بر هدر دادن اوقات دانش آموزان و افت تحصیلی آنها سلامت و امنیتشان را به خطر انداخته و این روزها مشکلات جدیدی در بسیاری از خانواده‌ها به همراه داشته است.

ساعات کلاس‌های درس در شبکه شاد باید بر اساس دستورالعمل ابلاغی برگزار شود

معاون سلامت و تربیت بدنی آموزش و پرورش لرستان به ایرنا گفت: ساعت کلاس‌های درس دانش آموزان در شبکه شاد باید بر اساس بند ۷ دستورالعمل ابلاغی باشد و هرگونه تخلف به شدت مورد بررسی قرار خواهد گرفت. فرید بهرامی با بیان اینکه آموزش‌های مجازی به منظور حفظ سلامت دانش آموزان برگزار می‌شود، اظهار داشت: در کلاس‌های غیرحضوری نیز سلامت دانش آموزان در اولویت قرار دارد و نباید با برگزاری کلاس‌های طولانی مدت سلامت آنان در معرض خطر قرار گیرد. وی ادامه داد: بر این اساس کلاس‌های مقطع ابتدایی باید در چهار کلاس ۲۵ دقیقه‌ای و کلاس‌های متوسطه در سه کلاس ۳۵ دقیقه‌ای برگزار شود و برگزاری کلاس‌های درس بیش از این زمان تخلف است.

می‌کند و سپس در زمان کوتاهی باید تکلیف را انجام و برای معلم ارسال کنند و اینگونه تقریباً تمام بعد از ظهر تا شب را دانش آموزان در شبکه شاد و گوشی‌های هوشمند سپری می‌کنند. پدر یک دانش آموز مقطع متوسطه نیز بیان کرد: مدت زمان استفاده از شبکه شاد و بعبارتی در اختیار داشتن گوشی‌های هوشمند و تبلت برای دانش آموزان زمان طولانی است که آنها در معرض تهدیدهای بسیاری قرار داده است و به دلیل بهره‌گیری مفید بسیار کمتر از این زمان توسط دانش آموزان بیشتر این وقت در فضای مجازی سپری می‌شود که خانواده‌ها را دچار چالش‌هایی کرده است. رضا حسونوند با تأکید بر اینکه مدیریت و برنامه‌ریزی دقیق و منسجمی از طرف مسئولان آموزش و پرورش باید برای این مشکل اندیشیده شود اظهار

برای برگزاری کلاس‌ها به فرزندمان اعلام شده، ساعات طولانی آموزش‌ها نیز برای دانش آموزان بسیار خسته کننده است. وی اظهار داشت: ساعات آموزش کلاس‌ها از ساعت ۱۴ تا ۱۷ و ۳۰ دقیقه است که برای دانش آموز ابتدایی این مدت استفاده از گوشی و تبلت بسیار طولانی و خسته کننده است و از طرفی در تمام این زمان مطالب درسی و فیلم آموزشی در اختیار دانش آموزان قرار نمی‌گیرد و بیشتر زمان بدون هرگونه ارتباطی بین معلم و دانش آموزان سپری می‌شود. وی ادامه داد: این در حالی است که پس از پایان یافتن کلاس درس تکلیف و برنامه روز بعدی بلافاصله در اختیار دانش آموزان قرار نمی‌گیرد و باز هم دانش آموزان ناچار به انتظار در شبکه شاد برای دریافت تکالیف هستند که این نحوه فعالیت استرسی مضاعف به آنها وارد

سفیدجامگانی که مانع سیاهی زندگی مردم می‌شوند

اندا و برای مراقبت و نجات بیماران فداکاری می‌کنند. حدود ۷۰ هزار پرستار طی ماه‌های گذشته در کشور در خط مقدم این دفاع ملی هستند و تاکنون بیش از ۳۱ هزار نفر آنها به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شده‌اند. حدود ۲۶ هزار نفر آنها درمان شدند اما از این تعداد ۵۴ نفر تاکنون جان باخته‌اند و البته اکنون حدود ۵ تا ۶ هزار پرستار به علت ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در مرخصی استعلاجی هستند. زندگی همه مردم در این روزها به سختی می‌گذرد هر موقع می‌خواهیم کاری انجام دهیم ترس از کرونا همه وجودمان را می‌گیرد با وجود اینکه اگر ماسک نزنیم و رعایت نکنیم ممکن است به کرونا مبتلا شویم پس مردم چه بهتر که همه با هم برای شکست واقعی کرونا و جلوگیری از خستگی بیشتر کادر درمان، برای کاهش مرگ بر اثر کرونا بیابید ماسک بزنیم تا زندگی گذشته و بدون کرونا را هر چند دور اما دوباره تجربه کنیم. سیما سادات لاری سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌گوید: تاکنون ۵۶۸ هزار و ۸۹۶ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده‌اند و تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۲۲ هزار و ۶۱۶ نفر رسیده است و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور ۵۶۸ هزار و ۸۹۶ نفر است. وی ادامه می‌دهد: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استان‌های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند. اما این یک طرف قضیه است چون با رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی وضعیت به حدی رسیده است که اوج کرونا را در کشور شاهد هستیم و متأسفانه اگر تا ماه گذشته یک نفر از اعضای یک خانواده به کرونا مبتلا می‌شد و دیگر افراد با رعایت نکات بهداشتی از این بیماری مصون می‌مانند اما اکنون در طرف دیگر قضیه کرونا، بحث خانوادگی شدن

شلیفت ۲۴ ساعته دارد و می‌گوید از ساعت هفت صبح که به بیمارستان آمده باید ماسک بزند و لباس‌های مخصوص بخش کرونایی را به تن کند، تستی در چهره اش نمایان است اما حرفی نمی‌زند و بر بالین بیمار حاضر می‌شود. نامش زینب است و حدود پنج سال است که به عنوان پرستار در بیمارستان‌های خرم آباد فعالیت دارد، می‌گوید: در این مدت که پرستار هستم تنها چیزی که من را آزار می‌دهد کادر بیمارستان از هم در طول هفته و ماه به تعداد کم است، اما اکنون نمی‌توانیم شرایط را به خوبی درک کنیم چون هر روز شاهد زجر کشیدن بیماران و مرگ تعدادی از آنان بخاطر کرونا هستیم. بخاطر وجود ویروس کرونا بدترین شرایط را داریم چون شغل پرستار به گونه‌ای است که باید با همه بیماران ارتباط داشته باشد اما اکنون با وجود ترس می‌شود که متأسفانه در این روزها وضعیت به حدی رو به سیاهی نهاده است که تمام تخت‌های بیمارستانی مملو از بیماران کرونایی است. می‌گوید از زمانی که کرونا شایع شده تقریباً همه همکاران به صورت شبانه‌روزی و شیفتی بر سر کار حاضر می‌شوند که اگر به گفته کارشناسان ۹۰ درصد مردم از ماسک استفاده کنند می‌توان این ویروس را شکست داد ولی نمی‌دانم چرا مردم دیگر به شعارهای «کرونا را شکست می‌دهیم» اهمیت نمی‌دهند، مردم دیگر مانند روزهای اول که برای کادر درمان سوت و کف می‌زدند تا خستگی از تن مان خارج شود، توجهی نمی‌کنند. زینب که یک فرزند هم دارد، ادامه می‌دهد، کادر درمانی از خدمات بیمارستان تا پزشکان دیگر خسته شده‌اند به همین دلیل از مردم خواهش می‌کنم هم برای اینکه خودشان گرفتار بیمارستان یا قیبرستان نشوند و هم برای اینکه کادر درمانی فرسوده نشوند، ماسک بزنند. حمیدرضا عزیزی معاون سازمان نظام پرستاری می‌گوید: اکنون حدود ۶ هزار پرستار به علت ابتلا به بیماری کووید ۱۹ در مرخصی استعلاجی به سر می‌برند. پرستاران به عنوان مدافعان خط اول مبارزه با کرونا واقعا جان خود را کف دست گرفته

آمادگی کامل راهداری لرستان

برای فصل سرما

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان از آمادگی کامل برای ورود به فصل سرما و عملیات راهداری زمستانی برخوردار است.



معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان، گفت: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای لرستان با برخورداری از ۳۵۰ نفر نیروی راهدار و تجهیز ۲۵۰ دستگاه ماشین‌آلات با آمادگی کامل به استقبال فصل سرما و راهداری زمستانی می‌رود. عارف امرایی، در جلسه برنامه‌ریزی عملیات راهداری زمستانی که با هدف هماهنگی و ارتقای ایمنی راه‌های بین‌استانی و مقاطع مرزی استان‌های همجوار اصفهان با حضور مهندس رودباری مدیرکل دفتر مدیریت بحران و تجهیز ماشین‌آلات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، معاونان راهداری، روسای پلیس راه، فوریت‌های پزشکی و هلال احمر استان‌های اصفهان، لرستان، فارس، سمنان، کهگیلویه و بویراحمد، مرکزی، چهارمحال و بختیاری، قم، یزد و خراسان جنوبی به صورت ویدئوکنفرانس برگزار گردید، اظهار داشت: پیش‌بینی می‌شود در سال جاری ۲۵ هزار تن شن و نمک برای یخ زدایی در سطح محورهای استان استفاده شود. وی با بیان اینکه در سنوات قبل تعامل خوبی بین استان‌های اصفهان و لرستان در راهداری زمستانی وجود داشته و دارد، اظهار داشت: استان لرستان

از همراهی و همدلی استان‌های معین در یاری رساندن به راهداری لرستان قدردانی کنیم گرچه سیل شرایط بسیار سختی را برای استان رقم زد اما با همدلی و همراهی استان‌های معین این تلخی‌ها با لحظات شیرین و بیاد ماندنی جایگزین شد. در ادامه رئیس پلیس راه استان در این جلسه با قدردانی از همکاری دستگاه‌های امدادی و خدمت‌رسان، گفت: استان لرستان دارای ۴ گردنه مهم برفگیر مرزی با استان‌های دیگر است که تاکنون در بحث تردد زمستانی همکاری خوبی بین استان‌ها وجود داشته است اما می‌تواند راهداری و پلیس راه استان مرکزی در خصوص مدیریت تردد گردنه‌های آلایان در فصل سرما و اعلام انسدادها هماهنگی بیشتری داشته باشند تا بتوان خدمات مطلوبتری ارائه نمود. سرهنگ مصطفی دالوند همچنین به منظور ساماندهی و مدیریت تاکرهای حامل فرآورده‌های خطرناک خواستار حضور متولی تاکرهای مورد اشاره در استان شد. گفتنی است، در این جلسه رئیس و معاونان اورژانس و هلال احمر لرستان نیز حضور داشتند.

